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Як захистити Клузів від Бистриці?

Як? А так, як захистили Пациків (перепрошу-
ємо – Підлісся). У найбільш небезпечному місці  
лівого берега Бистриці Солотвинської, де вода 
майже повністю змила дамбу, на відтинку довжи-
ною приблизно 300 метрів відновили водозахис-
ний насип (дамбу) шириною та висотою приблиз-

но 8 метрів – за рахунок так званих «екологічних 
коштів». Правда, в Клузові трьома сотнями ме-
трів не обійдеться, рахунок на кілометри, а вар-
тість будівництва дамби – на десятки мільйонів.

Ми вже писали про певне протистояння щодо 
проекту будівництва захисної дамби лівого берега 

Бистриці, яку в добрі часи ще називали Золотою. 
Як випливає з деяких документів, Угринівська 
сільська рада територіальної громади налагоди-
ла в цьому питанні співпрацю з Дністровським 
басейновим управлінням водних ресурсів (БУВР).

 Закінчення на 2 стор. 

Сьогодні — дощ. Нічна 
температура: +4°С, вдень: 
+11°С. Вітер північно-за-

хідний 6 м/с.
Завтра — дощ. Температура вночі: 
-1°С, вдень: +9°С. Вітер північно-за-
хідний 2 м/с.
У неділю — дощ. Нічна температура: 
+2°С, денна: +8°С. Вітер північно-за-
хідний 4 м/с.

 Прогноз погоди на наступний
тиждень читайте на 12 стор.

 Староста 
про рідний 
Клузів

 стор. 2

 Староста про 
рідну Ганнусівку

 стор. 3

 Нема ради 
з тим 
Зеленським
Опитування

 стор. 3

 Читаючі школярі 
— не дивуйтеся, 
так є

 стор. 4

Зберегти і розвинути 
тисменицький футбол

У неділю, четвертого квітня, стартує друге коло чемпіонату (першої 
ліги) та першості (другої ліги) Івано-Франківської області з футболу. 
У чемпіонаті області після першого кола лідирує з 24 очками (7 пере-
мог, 3 нічиї, жодної поразки) черніївський «Ураган».
У другій лізі виступає «Хутровик» 

Тисмениця. Щоправда, наразі «Ху-
тровик» з дев’ятьма очками посідає 
10 місце в першості. Але маємо на-
дію, що друге коло стане для тисме-
ницької команди більш успішним, пе-
ріодом оновлення. Підтримку коман-
ди «Хутровик» та утримання стадіону 
взяла на себе в значній мірі Тисме-
ницька міська рада територіальної 
громади. Передовсім, як стало нам 
відомо, новообрана міськрада ком-
пенсувала 60 тисяч гривень забор-
гованості попередньої ради міста та 
зобов’язалася оплатити реєстраційні 
внески за участь команди в першо-
сті області. Впродовж другого кола, 
яке, згідно з календарем, триває до 
20 червня, міська рада виділятиме 
щомісяця по 50 тисяч гривень на 
утримання і фінансову підтримку 
спортивної структури «Хутровика» 
відповідно до місцевої «Програми 
здійснення заходів з фізичної куль-
тури і спорту на 2021 – 2025 роки». 
Таким чином сумарно в першому 
півріччі міськрада планує спряму-
вати на футбол 220 тисяч гривень.

А тим часом і влада, і поцінову-
вачі футболу розраховують на певні 
організаційні зміни, фінансову під-
тримку футбольного клубу з боку 
підприємців тощо…

Тож можна вважати, що колись 
успішна тисменицька футбольна ко-
манда «Хутровик» поволі виходить 
на етап свого відродження. Принай-
мні на це сподівається і нинішній 
директор Тисменицької дитячо-
юнацької спортивної школи, а та-
кож віднедавна голова правління 
громадської організації «Хутровик» 
Тисмениці» Юрій Сендецький. І ось 
що про це говорить:

— Зараз наша ціль: щонаймен-
ше втримати команду. Адже вже 
доходило до того, що гравці «Ху-
тровика» думали покидати її, бо не 
бачили, аби хтось по-справжньому 
нею цікавився. Але ми зустрілися 
із активом Тисмениці, вболіваль-
никами, міським головою Тисме-
ницької громади Тетяною Градюк 
— хлопці почули, що в їхній команді 
зацікавлені, і ми разом вирішили 
її зберегти.

«Хутровик» поки що грає в дру-
гій лізі чемпіонату області. Але хоті-
лося б, щоб через рік-два вона ви-
йшла у першу лігу. Та це залежить 
від того, чи буде фінансування і як 
працюватимуть футболісти. Шука-
ємо небайдужих депутатів, готових 
долучитися до фінансової підтрим-
ки, уже зголосилися допомогти «Ху-
тровикові» деякі підприємці, які хо-
чуть, щоб у Тисмениці був та розви-
вався футбол. Нашу стратегію бачу 
так, що ДЮСШ має готувати май-
бутні кадри для місцевого футбо-
лу. Але, зрозуміло, не на «завтра», 
бо діти мусять підрости. У перспек-
тиві ми не повинні бути залежними 
щодо футболістів від довколишніх 
сіл чи Івано-Франківська. Ось у се-
реду команда зібралася на трену-
вання (тренер Іван Гришко) і вже в 
неділю вийде на першу гру другого 
кола Чемпіонату області.

Нині «Хутровик» — це громад-
ська організація, а не футбольний 
клуб. Її десять засновників вибрали 
мене головою правління ГО. Тож за-
йматимуся організаційними питан-
нями, взаємодією з Федерацією фут-
болу і т. д. — усім, крім тренуваль-
ного процесу. І сподіваюся, що за 
підтримки небайдужих вдасться збе-
регти й розвинути місцевий футбол.

Отже, у неділю, 4 квітня «Ху-
тровик» приймає на своєму ста-
діоні сусідів з Тлумача — команду 
«Придністров’я»…

Ігри другого кола першості 
області за участі команди «Хутровик»:

12 тур, 4 квітня
Хутровик —Придністров'я

13 тур, 11 квітня
ФК Вербівці — Хутровик

14 тур, 18 квітня
Хутровик — Юність (Верхня)

15 тур, 25 квітня
Сокіл (Коршів) — Хутровик

16 тур, 9 травня
Хутровик— Колос Городенківщини

17 тур, 16 травня
Карпати (Старі Богородчани) — 

Хутровик

18 тур, 23 травня
Хутровик — Карпати (Болехів)

19 тур, 30 травня
Покуття-Нептун (Заболотів) — 

Хутровик

20 тур, 6 червня
Хутровик — Обрій (Чернятин)

21 тур, 13 червня
Касова (Бовшів) — Хутровик

22 тур, 20 червня
Хутровик— Карпати (Кути)

Шанс 
для громад
Першого квітня 2021 року стартував 

дванадцятий обласний конкурс проєк-
тів та програм розвитку місцевого са-
моврядування.

Проєктні заявки прийматимуться 
за чотирма пріоритетними напрямка-
ми: енергетична самодостатність; роз-
виток туристично-рекреаційної сфери; 
підвищення рівня екологічної безпеки; 
розвиток соціальної інфраструктури та 
інклюзії (створення, ремонт чи рекон-
струкція будинків сімейного типу та ма-
лих групових будинків, а також центрів 
соціальної підтримки дітей та сімей).

Максимальний розмір співфінансу-
вання проєктів з обласного бюджету – 500 
тисяч гривень, що становитиме не більше 
75 відсотків загального бюджету проєкту.

Одночасно стартував прийом заявок 
на десяті обласні конкурси “Громада кращо-
го довкілля”, “Краща спортивна громада” 
та “Краща етнокультурна громада”. При-
йом заявок на десяті обласні конкурси та 
дванадцятий обласний конкурс проєктів 
та програм розвитку місцевого самовряду-
вання триватиме до 1 вересня 2021 року.

Водночас рада Конкурсу обговорила 
інформацію щодо реалізації проєтів кон-
курсів місцевого самоврядування попе-
редніх років. Так, станом на сьогодні зві-
ти про виконання проєктів не подали 11 
територіальних громад. Відтак, прийнято 
рішення про призупинення їхньої учас-
ті у дванадцятому конкурсі до подання 
ними звітів про виконання заходів про-
єктів-переможців попередніх Конкурсів.

Прес-служба обласної ради

Коли мене критикують — я можу себе захистити. Але проти похвали я безсилий.
Зигмунд Фрейд
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До уваги 
землевласників та 
землекористувачів 

Тисменицької 
міської ради

УКРАЇНА
Тисменицька міська рада 
Івано-Франківська область

VІ позачергова сесія 
VIII демократичного скликання

РІШЕННЯ
від 23 березня 2021 року        № 130-1/2021                

м. Тисмениця

Про затвердження 
технічної документації 
з нормативної грошової 

оцінки земель 
населеного пункту 
с. Нові Кривотули

Керуючись ст. 12 Земельного кодексу 
України, ст.ст. 15, 18 Закону України «Про 
оцінку земель», ст. 9 Закону України «Про 
державну експертизу землевпорядної доку-
ментації», ст.ст. 26, 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», поста-
новою Кабінету Міністрів України «Про Ме-
тодику нормативної грошової оцінки земель 
сільськогосподарського призначення та на-
селених пунктів» та з метою забезпечення 
надходжень від плати за землю на терито-
рії Тисменицької міської територіальної гро-
мади, розглянувши технічну документацію з 
нормативної грошової оцінки земель с. Нові 
Кривотули, розроблену Державним підприєм-
ством «Івано-Франківський науково-дослідний 
та проектний інститут землеустрою», міська 
рада вирішила:

1. Затвердити технічну документацію з 
нормативної грошової оцінки земель с. Нові 
Кривотули, розроблену Державним підприєм-
ством «Івано-Франківський науково-дослідний 
та проектний інститут землеустрою».

2. Встановити середню (базову) вартість 
1 кв. м. земель згідно з технічною докумен-
тацією з нормативної грошової оцінки с. Но-
ві Кривотули.

3. Ввести в дію нормативну грошову оцін-
ку земель с. Нові Кривотули з моменту при-
йняття рішення.

4. Встановити, що нормативна грошова 
оцінка земель с. Нові Кривотули підлягає що-
річній індексації відповідно до вимог діючого 
законодавства.

5. Рекомендувати Відділу Тисменицько-
го району Головного управління Держгеока-
дастру в Івано-Франківській області забез-
печити при веденні Державного земельного 
кадастру практичне застосування технічної 
документації з нормативної грошової оцінки 
с. Нові Кривотули. 

6. Рекомендувати Відділу Тисмениць-
кого району Головного управління Держ-
геокадастру в Івано-Франківській області, 
при видачі витягів з технічної документації 
про нормативну грошову оцінку земель-
них ділянок, враховувати щорічну індек-
сацію відповідно до вимог діючого зако-
нодавства.

7. Контроль за виконанням рішення по-
класти на заступника міського голови Воло-
димира Цапая.

Міський голова Тетяна ГРАДЮК

З технічною документацією з нормативної 
грошової оцінки земель населеного пункту с. 
Нові Кривотули Новокривотульської сільської 
ради можна ознайомитись у приміщенні Тис-
меницької міської ради за адресою: м. Тисме-
ниця, вул. Галицька, 17.

Староста Клузова 
про рідне село в складі 
Угринівської громади 
Ірина Боярська, теперішня староста села Клузів, у Прикарпат-
ському університеті студіювала політологію, а згодом в Інституті 
гуманітарної підготовки та державного управління ІФТУНГу здо-
була ступінь магістра державного управління і адміністрування. 
Крім того була депутатом Тисменицької районної ради останнього, 
сьомого скликання (2015 – 2020 рр.). Отже, по суті, її фах цілком 
відповідає нинішній посаді старости. Але, зізнається Ірина, при-
йняти пропозицію було для неї не простим рішенням.
– Пропозиція виходила від 

Мирослава Васильовича (Вівча-
ренка, голови Угринівської терито-
ріальної громади – ред.), і я довго 
думала, бо насправді й не очіку-
вала, що мене запросять, обдуму-
вала, бо це велика відповідаль-
ність, бути старостою, працювати 
з людьми, щось розвивати, чогось 
добиватися… Але все, що робить-
ся, – на краще, все з Божої волі.

– У чому ви бачите своє за-
вдання на цій посаді в таких 
складних нинішніх умовах?

– Повторюся, для мене це ду-
же відповідально, я тут народила-
ся, виросла і дуже хочу, щоб рід-
не село розвивалося. Моє дівоче 
прізвище Почегайло – батько по-
ходить з Тернопільщини, а мати 
– корінна клузівчанка Іваницька. 
Це надзвичайно красиве село, тут 
живуть надзвичайні люди, у тому 
числі – чимало поважних мешкан-
ців, які поселилися тут відносно 
недавно. Отож, з відродженням 
самого села, в роки незалежнос-
ті, воно виросло в рази…

– Не раз на різних рівнях зву-
чало і звучить, що головна про-
блема для Клузова – то захисна 
дамба вздовж лівого берега Би-
стриці Солотвинської. Над чим 
ще працюєте?

– Саме так: головною пробле-
мою для села сьогодні є система 
берегоукріплення. А взагалі, як 
я вже згадала, Клузів розроста-
ється. А тому плануємо зробити 
в Клузові дитсадок. Угринівська 
сільська рада замовляє проект, 
попередньо проектанти вже про-
говорили з головою громади Ми-
рославом Вівчаренком. Йде мова 
про те, щоб зробити реконструк-
цію адміністративної будівлі в 
Клузові. Частину приміщення 
займав ФАП. З відкриттям лі-
карської амбулаторії загальної 
практики в Угринові потреба в 
трьох фельдшерсько-акушерських 
пунктах відпала. Приміщення двох 
угринівських ФАПів перепрофілю-
вали, зокрема в Горішньому Угри-
нові відкрили дитсадок, і так са-
мо, за бюджетні кошти Угринів-
ської територіальної громади, 
хочемо зробити реконструкцію 
і відкрити садочок у Клузові, по-
ки що на дві групи. За статусом 
він буде структурним підрозділом 
Угринівського ліцею (так вимагає 
теперішній закон про освіту). На 
майбутнє, звичайно, пасувала би 
й школа в Клузові, але робимо те, 
що на часі.

– Як у Клузові з пасажир-
ським сполученням?

– Нарікань немає, автобус хо-
дить регулярно, чітко за графіком. 
Школярів підвозить шкільний ав-
тобус. Звичайно, здебільшого те-
перішні клузівчани користуються 
приватним транспортом. Як ві-
домо, в кінці минулого року зро-
били якісну центральну дорогу; 
на початку цього вздовж одного 
узбіччя з плитки виклали хідник 
для пішоходів, і це поліпшило без-
пеку руху. А власне цими днями 

у Клузові встановлюють вказів-
ники вулиць, маємо також облад-
нати інформаційний стенд біля 
зупинки в центрі села та «дошки 
оголошень».

До речі, навряд чи сторонні 
знають, що в Угринівській ОТГ (а 
отже і в Клузові) безкоштовно ви-
возять сміття для жителів грома-
ди. Фактично такого ніде нема (за 
винятком, може, найбагатшої те-
риторіальної громади).

За цих кілька місяців за ко-
шти Угринівської сільської ради 
багато чого робиться і зроблено 
– внутрішній ремонт старостин-
ського приміщення, обладнано 
сигналізацією, в тому числі й бі-
ля церкви, постійно працюють з 
вуличним освітленням, підсипа-
ли дороги гравієм. Як звикле, з 
настанням весни час займатися 
благоустроєм.

Саме зараз реставруємо Мо-
гилу Борцям за волю України, що 
поряд з церквою…

Маємо ще один проект. Пода-
ли запит на президентську про-
граму «Здорова нація» щодо об-
лаштування на так званій Толоці 
спортивного майданчика, з дольо-
вою участю місцевого бюджету. 
Торік там почали деякі роботи. А 
загалом плануємо там облашту-
вати спортивно-відпочинковий 
комплекс, з майданчиком, від-
критою сценою…

– Наскільки мені відомо, з 22 
депутатів Угринівської сільської 
ради лише четверо від Клузова 
(то за квотами відповідно до ви-
борчого законодавства). А тому 
питання: чи є розуміння, підтрим-
ка ваших, Ірино, ініціатив, пропо-
зицій, клопотань з боку більшості 
ради, очільників громади?

– Однозначно: підтримка є. 
Будь ласка, не сприймайте то за 
«потрібні слова», але наразі прак-
тика виглядає так: те, що ми за-
пропонували, обговорили та зі-
йшлися в доцільності, Мирослав 
Васильович, пообіцявши, робить 
так, аби рішення було виконано. 
До речі, я була серед ініціаторів 
створення «Молодіжної ради» в 
громаді, вона зараз існує, а її ідеї, 
проекти розглядають на виконко-
мі. Таким чином активна сільська 
молодь може долучатися до роз-
витку громади. Фактично місяць 
тому, першого березня, Молодіж-
на рада була створена, там цікаві, 
креативні учасники.

При нагоді хочу зауважити, 
що серед чотирьох депутатів від 
Клузова і Марія Дмитрівна Греча-
ник, у якої великий досвід адміні-
стративної роботи як секретаря 
сільської ради, а нині вона – діло-
вод Клузівського старостинсько-
го округу, і працюємо спільно в 
інтересах села.

Але, повторюся, основне у нас 
– дамба. І голова, і виконком під 
його керівництвом над цим пра-
цюють постійно. Бо дуже часто, 
майже щороку підтоплює дачні 
ділянки, вода підмиває берег, і в 
найнебезпечніших ділянках є за-
гроза змиву будинків, знищення 
дачних ділянок. Раніше вздовж 
узбережжя був дачний масив, але 
люди змінюють цільове призна-
чення на житлове будівництво…

– Для будівництва дамби по-
трібні великі кошти, у місцевому 
бюджеті таких грошей нема, а у 
вищого керівництва нема чи то 
розуміння, чи бажання… Як цю 
проблему розв’язати?

– Справді складно з фінансу-
ванням… Сподіваюся, бодай по-
етапно найближчим часом зро-
блять невідкладне. При Угринів-
ській сільській раді, як вимагає 
законодавство, діє Комісія техно-
генно-екологічної безпеки і над-
звичайних ситуацій (скорочено 
кажуть: ТЕБ і НС). Члени комісії, 
залучивши фахівців з профільних 
структур, обстежили ділянку бе-
рега, склали відповідний акт. І як 
першочерговий крок йдеться про 
те, щоб терміново й невідкладно 
прокопати свого роду канали для 
відведення русла Бистриці Солот-
винської від лівого берега. У Дні-
стровському басейному управлін-
ні водних ресурсів запевняють, 
що найближчим часом, як тіль-
ки дозволять природні умови, ві-
зьмуться за проведення робіт…

Розмовляв Володимир ЗАНИК

Як захистити Клузів від Бистриці?
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

Ще торік це управління роз-
робило проект нового будівни-
цтва правобережної дамби Би-
стриці Солотвинської у Вовчин-
ці. Як зазначено в листі началь-
ника БУВР Романа Михайлюка 
до Угринівської сільської ради, 
«доцільно було б провести од-
ночасно й будівництво лівобе-
режної водозахисної дамби» (з 
боку Клузова – ред.), для якого 
управління запропонувало зро-
бити єдиний проект.

На фото з трутня («трутень» 
– це то саме, що англійською на-
зивають «дроном») чітко видно 
течію ріки, зліва Клузів, справа – 

Вовчинець, звивисте русло ріки. 
Першого березня комісія ТЕБ і НС 
Угринівської сільської ради ТГ, до 
якої запросили кількох жителів 
Клузова, дільничного інспектора 
поліції, начальника Тисменицько-
го РВ ДСНС, інженера гідротехніка 
Дністровського БУВР (всього 12 
осіб) провела обстеження лівого 
берега річки та встановила, що 
по чотирьох ділянках — протяж-
ністю 200 – 250 метрів кожна — 
«проходить інтенсивний розмив 
лівого корінного берега», що за-
грожує підтопленню і руйнуван-
ню житлових і дачних будинків, 
пошкодженню ділянок. Комісія, 
отже, рекомендує «терміново і 

невідкладно провести роботи по 
влаштуванню прокопу для відве-
дення русла від лівого берега». 
Сільській раді ж рекомендують 
вчергове звернутися до відповід-
них установ (вочевидь, обласної 
влади) «по прискоренню робіт з 
комплексного захисту території 
села Клузів від підтоплення…» 
Зі свого боку 10 днів тому БУВР 
повідомило Угринівську раду, що 
спеціалісти управління провели 
обстеження, готують розрахунки 
для проведення невідкладних ро-
біт на загрозливих ділянках, аби 
запобігти надзвичайній ситуації, а 
«питання комплексного захисту с. 
Клузів… на постійному контролі».

Принагідно виникає питання: 
чи виділить обласна рада на фі-
нансування першочергових невід-
кладних руслоочисних робіт ко-
шти з екологічного фонду, якими 
вона розпоряджається.

В. Заник

P.S. Під час снігопадів і заметі-
лі лютого в Угринівській сільській 
раді територіальної громади опе-
ративно та повсюдно розчистили 
проїзні шляхи тощо. Адміністрація 
сільської влади висловила велику 
вдячність співвласникові і дирек-
тору ТОВ ВТФ «Угринів» Василеві 
Степановичу Воловцю за допомогу 
в снігоочисних роботах, виділені 
для цього чотири одиниці техніки. 
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Втрачено атестат про повну загальну середню освіту серія ВА № 13779029, 
виданий 21.06.2000 р. Лисецькою середньою школою на ім’я Гречун Віра Ва-
силівна.

Єзупільська селищна рада 
(77411, вул. Степана Бандери, 50, смт Єзупіль) 

оголошує конкурс 
на заміщення вакантних посад:

1. Начальника відділу земельних ресурсів та просторового плану-
вання, комунальної власності, економічного розвитку та інвестицій, 
містобудування та архітектури, житлово-комунального господарства 
та благоустрою.

Вимоги до кандидатів на посаду: вища освіта за освітньо-
кваліфікаційним рівнем спеціаліста або магістра; стаж роботи 
на керівних посадах в державних органах або органах місцево-
го самоврядування не менше 3 років; вільне володіння держав-
ною мовою.

2. Завідувача сектором інформаційної роботи.
Вимоги до кандидатів на посаду: вища освіта за освітньо-кваліфі-

каційним рівнем спеціаліста або магістра; вільне володіння державною 
мовою; знання та застосування граматики і стилістики мови, основ лі-
тературного редагування, інформаційно-довідкової літератури, основ 
ділового мовлення.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають до конкурсної  
комісії такі документи:

1. Заяву про участь у конкурсі, в якій зазначається про ознайом-
лення заявника із встановленими законодавством обмеженнями що-
до прийняття на службу в органи місцевого самоврядування та прохо-
дження служби;

2. Заповнену особову картку (форма П-2 ДС) з відповідними додатками;
3. Дві фотокартки розміром 4 х 6 см;
4. Копії документів про освіту, підвищення кваліфікації, присвоєння 

вченого звання, присудження наукового ступеня;
5. Копію документа, який посвідчує особу;
6. Копію військового квитка (для військовослужбовців або 

військовозобов'язаних);
7. Довідку про допуск до державної таємниці (у разі його наявності).
Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають декларацію 

особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого 
самоврядування, у порядку, визначеному Законом України «Про запо-
бігання корупції».

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, можуть подавати 
додаткову інформацію стосовно своєї освіти, досвіду роботи, про-
фесійного рівня і репутації (характеристики, рекомендації, наукові 
публікації тощо).

Документи приймаються протягом 30 календарних днів з дня опу-
блікування оголошення за адресою: 77411, Івано-Франківська обл., смт 
Єзупіль, вул. Степана Бандери, 50.

Додаткову інформацію щодо основних функціональних обов’язків, 
розміру та умов оплати праці можна дізнатись за номером телефону: 
+380958563643.

Відповідно до розпорядження Івано-Франківської районної державної ад-
міністрації «Про припинення юридичних осіб публічного права Тисменицької 
районної державної адміністрації від 25.03.2021 р. № 7 управління соціального 
захисту населення Тисменицької районної державної  адміністрації знаходить-
ся в стадії реорганізації щляхом приєднання до Івано-Франківської районної 
державної адміністрації».

Пред’явлення кредиторських вимог проводиться до 25 травня 2021 р. за 
адресою: м. Тисмениця, вул. Липова, 7.

ТзОВ 
«М’ясодар»
(Тлумацька бойня)

ПІДПРИЄМСТВО ПІДВИЩИЛО ЦІНИ ПІДПРИЄМСТВО ПІДВИЩИЛО ЦІНИ 
НА ЗАКУПІВЛЮ ВІД НАСЕЛЕННЯ НА ЗАКУПІВЛЮ ВІД НАСЕЛЕННЯ 

ТА АГРОФІРМ ТА АГРОФІРМ 
КОРІВ, БИКІВ, МОЛОДНЯКА ТА КОНЕЙКОРІВ, БИКІВ, МОЛОДНЯКА ТА КОНЕЙ
надаємо безкоштовно власний транспорт
розрахунок одразу на місці

Звертатися безпосередньо до директора 
Тараса Івановича Скоморовського 

за тел.: 067 592 19 50, 095 497 25 49, 
м. Тлумач, вул. Плав’юка, 34.10
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  НАСТРОЇ

Країна рухається 
не в той бік, 

але голосуємо за тих же
Понад дві третини (68%) українців вважають, що країна рухається у 
неправильному напрямку і менше четвертини (23%) – що у правиль-
ному. При цьому, як свідчать результати опитування, проведеного 
Соціологічною групою «Рейтинг» 23-24 березня, майже кожний де-
сятий не зміг визначитися. 
Більш оптимістичними в оцін-

ках напрямку руху країни є молодь, 
мешканці Заходу та Києва, виборці 
партій «Слуга народу» та «Голос». До 
речі, найпесимістичніші настрої фік-
сувалися у грудні, січні й на початку 
лютого, коли відсоток тих, хто нега-
тивно оцінював ситуацію в державі 
сягав за 70%, а тих, хто мав проти-
лежну думку, було менше 20%. Але 
з певними кроками влади (закрит-
тя проросійських каналів, санкції 
проти Віктора Медведчука, початок 
вакцинації) і настанням весни ситу-
ація дещо покращилася. Принаймні, 
в оцінках респондентів.  

Якщо завтра вибори...
Рейтинг довіри до політиків і на-

далі очолює Володимир Зеленський. 
Президенту наразі довіряють 45% 
опитаних, однак 52% не довіряють 
(у січні взагалі було 37% і 60% від-
повідно). Для порівняння, його по-
переднику Петру Порошенку нині 
довіряють 25%, не довіряють 73%, 
а співголові «ОПЗЖ» Юрію Бойку – 
відповідно 23% і 59%. Найбільший же 
рейтинг недовіри в нині опального 
Медведчука: 15% йому довіряють, 
71% – не довіряють, 11% – не зна-
ють його. В Україні немає жодного 
політика, якому довіряє більше гро-
мадян, ніж не довіряє. 

Якби найближчим часом бу-
ли президентські вибори, то май-
же кожний четвертий (24,7%) з тих, 
хто має намір голосувати та визна-

чився з вибором, проголосував б за 
чинного президента. За Порошенка 
готові віддати голос 13,9%, за Бой-
ка – 12,6%, за Тимошенко – 11,8%. 
У парламентському рейтингу про-
довжує лідирувати президентська 
партія «Слуга народу» – 20,8% (се-
ред тих, хто визначився і має намір 
проголосувати). «Європейську со-
лідарність» готові підтримати 15%, 
«Опозиційну платформу – За життя» 
– 14,8%, «Батьківщину» – 12,4%, «Си-
лу і честь» та «Українську стратегію 
Гройсмана» – по 5%, Радикальну пар-
тію – 4,6%, «Голос» – 3,5%, «УДАР» 
– 3,2%, «Свободу» – 2,9%, «За май-
бутнє» – 2,4%.  

Про ковід, Крим 
та протести під ОП

В Україні мало не вдвічі збіль-
шилося тих, хто вважає, що рівень 
захворюваності на коронавірус зрос-
тає – з 37% на початку березня до 
68% наприкінці. 22%, однак, пере-
конані, що рівень захворюванос-
ті не змінився, а 5% – взагалі, що 
зменшився. 

Відповідно, дещо зросло й число 
прихильників запровадження «жор-
сткого» карантину у разі зростання 
рівня захворюваності на коронаві-
рус – з 56% до 61%. Проти виступа-
ють 37% (було 41%). При цьому 68% 
підтримують запровадження «жор-
сткого» карантину лише у регіонах, 
де ситуація із захворюваністю є не-

безпечною, а 26% висловлюються 
за локдаун на всій території України. 

Також опитування «Рейтингу» 
засвідчило, що з 2014 року поступо-
во зростає кількість тих, хто за по-
вернення Криму до складу України. 
Якщо у квітні 2014-го 54% опитаних 
вважали, що Україна повинна вико-
ристовувати всі можливості для по-
вернення Криму, а 31% – що треба 
змиритися з переходом півостро-
ва під контроль Росії, то нині пер-
ших збільшилося на 14%, а останніх 
зменшилося на 10%. При цьому 45% 
підтримують ініціативу відновлення 
подачі води до тимчасово окупова-
ного Криму, а 48% – не підтримують. 

Згідно з даними соцдосліджен-
ня, 71% українців вважають Росію 
агресором щодо України, а 22% до-
тримуються протилежної думки. 
Найбільше останніх серед мешкан-
ців Сходу, — виборців партій Шарія, 
Мураєва та «ОПЗЖ». 

Крім того, СГ «Рейтинг» поціка-
вився в респондентів, як вони став-
ляться до протестних акцій на під-
тримку Сергія Стерненка. Чотири 
відсотки відповіли, що підтримують 
їх і готові брати в них участь, 23% 
сказали, що підтримують, але брати 
в них участь не хочуть, а 43% заяви-
ли, що не підтримують ці протести. 
Ще 21% опитаних ставляться до них 
байдуже. За три тижні кількість тих, 
хто не підтримує акції на підтримку 
Стерненка виросла з 29% до 43%. 

Дії протестувальників під час 
акції, в ході якої було пошкоджено 
будівлю Офісу Президента, підтри-
мали лише 14% опитаних, не підтри-
мали – 70%. 65% вважають, що учас-
ників акції, які пошкодили будівлю, 
треба заставити все прибрати або 
ж фінансово компенсувати завда-
ні збитки. 20% висловилися за те, 
щоб завести проти них криміналь-
ні справи аж до ув’язнення. І лише 
9% сказали, що не потрібно реагу-
вати на це.

Підготував Станіслав КРУК 

Не на все потрібні 
великі кошти

Із утворенням Єзупіль-
ської селищної терито-
ріальної громади після 
місцевих виборів тут 
сформувалася команда 
із голови громади та йо-
го помічників — старост. 
На посаду старости Ган-
нусівки прийшла, як 
мовиться, нова людина 
— Галина Соколюк. Зу-
стрівшись із нею, ми по-
цікавилися, яке її бачен-
ня розвитку села в скла-
ді громади. Що найперше варто би зробити? Як зауважує староста, 
робити треба багато і бажання до змін велике.
— Найперше, що маємо зробити 

найближчим часом, — це впорядку-
вати цвинтар. Старий закрили ще в 
2008 році. На новий відведена те-
риторія і вже встановлений хрест.

«Просить» про ремонт фасаду 
наш Будинок культури. Усередині 
все прекрасно, а от зовні виглядає 
геть не ошатно.

Ще одна болюча тема — місцева 
медицина. Маємо лікаря вже пенсій-
ного віку, але в селі також є молода 
лікарка-стоматолог, яка готова тут 
працювати. Придбала все необхід-
не новітнє обладнання і вона пого-
джується платити оренду за кабінет, 

зробити ремонт. А кабінет, між ін-
шим, є — колишній стоматологічний…

Нагальних потреб дуже багато: 
у поганому стані фоси, дороги. Біля 
адмінбудинку розташований непо-
ганий парк. Його б упорядкувати, то 
мамусям із дітьми було б де відпо-
чити, погуляти, бо ж ходять з мале-
чею, з візочками вздовж дороги… 
Та й навколо стадіону дуже бракує 
бодай доріжки.

Маємо в селі чудовий пагорб, 
який, у ті часи, коли існувало па-
совисько, був і місцем відпочин-
ку. Взимку сюди приїздили навіть 
із Франківська, щоб покататися на 

лижах. А тепер усе заросло хащами, 
які слід би розчистити.

Геть занедбані наші дороги, а 
колись дуже порядні, — на Стриган-
ці, попри завод на Єзупіль. Хочеть-
ся також і цивілізованої автобусної 
зупинки, щоб людям було де схова-
тися від дощу, посидіти, очікуючи 
транспорту.

Вимагає ремонту й будинок ма-
газину, де частина приміщення пус-
тує і там тече дах. А це приміщення 
можна би віддати під пошту, аптеч-
ний кіоск, бо в селі ніде купити еле-
ментарних ліків.

Є в нас на межі з Побережжям 
недобудований дитсадок. Можливо, 
як такого дитячого закладу і непо-
трібно, бо навіть та ж школа не по-
вністю завантажена. Але ці примі-
щення могли б прислужитися всій 
громаді в якихось інших потребах, 
скажімо, для гуртків.

Фактично, вся інфраструктура є, 
лишень би її осучаснити, довести до 
порядку, правильно використовувати 
з користю для всіх. Хочеться, щоб се-
ло стало привабливішим. Бо ж молодь 
великою мірою їде звідси на заробіт-
ки, дітей тут народжується все мен-
ше (минулого року померло 16 меш-
канців, а народилося лише дев’ятеро 
малюків), менше стає ганнусівчан. 
Тим більше хочеться, щоб село роз-
вивалося, стало привабливішим, ком-
фортнішим для життя. І, здається, не 
завжди справа впирається у кошти.

Розмовляла Вероніка ЗАНИК
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Учнівська творчість
У січні цього року минула 120-та річниця з дня народження непересічного в 
історії української літератури автора — Павла Тичини. І як радісно, коли твої 
учні приємно дивують та навіть певним чином випереджають учителя: твор-
чо, самостійно шукають інформацію, пишуть, мають зацікавлення до Слова. 
Наше учительське завдання – лише трошки допомогти та дати стимул пра-
цювати далі. До вашої уваги робота талановитої вихованиці Угринівського 
ліцею про Павла Тичину.
Ірина САДУЛА, учителька української мови і літератури Угринівського ліцею

«Не такий, 
до якого ми звикли…»

Павло Тичина – легендарний укра-
їнський митець, якого і критикують, і 
хвалять… Народився майбутній поет в 
селі Пісках, що на Чернігівщині. Його 
батько був священником та водночас 
учителем. І мене це здивувало. Я не мо-
жу уявити, що священник може бути і 
вчителем. Але раніше, мабуть, це вва-
жалося чимсь звичайним... У Павла бу-
ло п’ятеро сестер та чотири брати. Така 
велика і дружня сім’я, клас! Початкову 
освіту хлопчик здобув у сільській шко-
лі. Та дечим він відрізнявся вже тоді… 
Це була любов до музики і художнього 
слова, а чудовий голос і слух робили йо-
го особливим. Про ці визначні здібності 
батькам повідомила вчителька і пора-
дила віддати Павла в один із монас-
тирських хорів Чернігова. Був у нього й 
хист до малювання. Творчі особливості 
проявилися також у писанні.

«Сонячні кларнети» — його перша 
збірка. Небуденні думки, щира душа, 
талант, залюбленість у природу у ній 
особливо помітні. Я думаю, рідний край 
завжди допомагав митцю дивитись на 
світ по-іншому, не так, як усі. Широкий 
степ, поля, густі ліси, ріка Десна — усе 
це мало великий вплив на помисли, які 
поет залишав на листку: «Над мною, підо 
мною Горять світи, біжать світи Музич-
ною рікою. І стежив я, і я веснів: Акор-
дились планети. Навік я взнав, що Ти 
не Гнів, — Лиш Сонячні Кларнети». Ви-
користовуючи багатство різних образів 
природи, автор змальовує ніжні ліричні 
пейзажі, започатковуючи цією книгою 
свій оригінальний стиль. Не тільки вірші 
писав, а й уміло перекладав. Болгарська, 
вірменська, французька, турецька мо-
ви давались йому так просто, мов рід-
ні… Я прочитала, що самотужки Павло 
Тичина досконало опанував майже 20 
іноземних мов. Фантастика! Для мене 
складно вчити чужу мову, не знаю, не 
дуже вдається.

Ну справді, нині ще мало знаний та 
прочитаний митець— талант для України. 
На мою думку, багато хто йому і заздрив. 
А ви знали, що Тичина писав свої твори 
лише олівцем. Цікаво, чому?

Кохання… Прекрасне почуття, яке 
вселяє бажання жити. Найтонші відтін-
ки радості, щастя, хвилювання, турбо-
ти — це все кохання. Особисте життя 
Павла Тичини було доволі барвистим 
і незвичним. Нещасливе кохання пере-
слідувало його впродовж юнацького 
життя. Ляля. Досить мило, правда? Під 
час навчання першою коханою поета 
була його знайома Ляля, на честь якої 
він взяв псевдонім Лялич. Під цим псев-
до він писав музичні твори. Спражній 
композитор… Я просто вражена, скільки 
талантів, захоплень, не одноманітних 
думок. Чарівно! Барвисто! Своєрідно! 
Щось я захопилась, скажу відверто... 
Першим справжнім коханням Павла 
Тичини стала Поліна Коновал. Коха-
на поета мала неймовірний голос, що 
викликав надзвичайні емоції в серці 
чоловіка. На жаль, дівчина не відпо-
відала йому взаємністю. Натомість у 
парубка була закохана Інна — молодша 
сестра Поліни, яку він ніжно називав 
Нюся. Коли дівчина померла, померла 
і любов Павла Тичини до Поліни. «По-
мерла Нюся. Оттепер уже для мене По-
ля зовсім не існує. В Нюсі я довго ще 
любив Полю»…

Десь наприкінці 1916 року Тичина 
оселився на київській квартирі — там він 

і познайомився з Лідою Папарук. Сто-
сунки тривали не один десяток років, 
проте одружились вони лише 1940-го 
року. Саме Лідія стала першим слуха-
чем, давала поради та бігала у бібліо-
теку, щоб допомогти йому знайти кни-
ги. Я вважаю, що у нас з Тичиною різні 
погляди на кохання. Я завжди думала, 
що кохана людина зустрічається раз у 
житті. Вважаю, що саме Лідусю він ко-
хав, а дівчата з юнацького життя про-
сто допомогли йому знайти кохану жін-
ку. Разом закохані прожили 44 роки, а 
знайомі були півстоліття! Це так бага-
то… Поет написав 200 сентиментальних 
листів до своєї коханої, що чекала його 
вдома, поки він був у столиці — Харко-
ві. Для мене листи завжди були уосо-
бленням чогось романтичного, ніжного. 
Хотіла б я, щоб повернулась так звана 
«мода» на листи…

Голова Верховної Ради УРСР, мі-
ністр освіти УРСР, директор інституту 
літератури УРСР, Лауреат Сталінської 
премії, Лауреат Шевченківської пре-
мії. Зрозуміло, що дуже освічений був 
наш Павло Тичина. Багато творів, які 
виходили з-під його олівця, покладені 
на музику. Такі як: «Гаї шумлять», «Жи-
ви, Україно, прекрасна і сильна», «Краї 
казкові», «З тобою», «Я стою на кручі», 
«Десь на дні мого серця», тощо. Мені 
здається, деякими рисами та чимось 
особливим у своїй творчості він схожий 
на Тараса Шевченка. Якби вони жили 
в один час, були б хорошими друзями. 
Недавно бачила фото митця у молодо-
му віці… Якщо б я стільки про нього не 
знала, то сказала б так: красивий, щас-
ливий, спокійно живе та навчається, не 
знає бід, тривоги та переживань, у його 
очах видно теплу душу. Та, на перший 
погляд, сильний, рішучий, серйозний 
чоловік переживав відмову, тривогу, 
критику, інколи був самотнім. Пережив 
найтрагічніше — втрату себе як творчої 
людини. Хтозна, як повівся б кожен з 
нас на його місці? Про його душу і сер-
це казали, що то ніби лід, який ніяк не 
міг розтанути.

Редактор, поет, казкар, компози-
тор, міністр, художник, співак, академік 
— це наш Тичина. Людини вже немає, 
але пам’ять про нього живе…

Сніжана ТКАЧИК, учениця 9-Б класу
Угринівського ліцею

Керівник: Ірина САДУЛА,
учителька української мови 

та літератури

Діти читають — 
не все втрачено!

Відгуки учнів на прочитані книги
У дивні часи живемо… Часи випробувань, непередбаченостей, розчарувань 
та змін. Семимильними кроками рухаємось вперед (чи назад?). Випробову-
ємо нове, опановуєм надскладне, але віримо в краще…
Сучасні діти живуть в техногенному комп’ютеризованому світі, проводячи 
найбільше вільного часу в віртуальному, а не реальному світі. Такі реалії. 
Однак серед когорти «інстаграмних» підлітків варто розповісти про таких, 
що люблять читати. А отже — не все втрачено.
Вашій увазі — відгуки дітей на прочитані під час весняних канікул книги…

Наталія КОРОЛЕВИЧ, вчитель-філолог Тязівської гімназії

На весняних канікулах я захопив-
ся новою цікавою книжкою! Роман 
«Дар вогню» — перша книга серії «Да-
рителі» письменниці Катерини Соболь. 
Я прочитав поки що тільки цю частину, 
але планую прочитати всю серію! Ця 
історія розповідає про чарівні вмін-
ня людини і про те, як вони зникли…

…В одному чарівному королів-
стві мешкали люди, які мали свій 
унікальний дар від Серця чарів. А 
ще там жили дивовижні істоти: де-
революди скриплери — милі ство-
ріння, які готують найкращий чай 
у всьому королівстві, моторошна 
нічна сторожа, що охороняє кор-
дон королівства від ворогів, пре-
красна крижана королева, лісовий 
блукалець Благеньке Пальтечко і 
могутній чарівник Барс.

О, далі події розвиваються ціка-
во й карколомно! А розв’язка — геть 
несподівана…

Ця книга про добро і зло, магію 
та чари, дружбу та зраду, любов і не-
нависть. А ще про те, що кожен з нас 
є особливим та цінним…

Сиротюк ДЕНИС, учень 6 класу 
Тязівської гімназії

* * *
О, яку цікаву книгу я прочитала на 

весняних канікулах! «Кіра й таємни-
ця бублика». Автор — Бодо Шефер — 
фінансовий консультант номер один 
у Європі, письменник і бізнесмен.

…Життя Кіри цілком змінилося 
після того, як вона врятувала пса — 
вірного лабрадора Мані, який вмів 
розмовляти і відмінно знав фінансо-
ву грамотність. Пес навчив дівчин-
ку правильно заощаджувати і роз-
поряджатися грошима. У цій книзі 
Кіра навчилась заробляти гроші та 
мріє потрапити на канікулах до Ка-
ліфорнії. Але на шляху до мети не-
сподівано виникають перешкоди, 
які не так легко подолати…

Ця книга показує життєві «пра-
вила гри», вчить чесності, любові до 
навколишнього середовища, ціну-
вання коштів. Думаю, що всім дітям 
мого віку обов’язково сподобаєть-
ся пізнавальна історія Кіри та Мані.

Вікторія ПЕТРИШАК, учениця 5 класу
* * *

Нещодавно я прочитав книгу ан-
глійської письменниці Джоан Роу-
лінг «Гаррі Поттер та філософський 
камінь». Від цієї книжки просто не-
можливо відірватися! Думаю, що 
мало хто не чув про цього дивовиж-
ного хлопчика!

Гаррі є дитиною чаклунів, які за-
гинули від сили Волдеморта. Після 
смерті батьків опікунами хлопчика 
стали тітка Петунія та дядько Вернон.

Гаррі Поттер живе в комірчині 
під сходами, доношує одяг за бра-
том... Усе спочатку виглядає дуже 
сумно та згодом нагородою йому 
стануть незвичайна школа й віддані 
друзі. А ще — цілий світ, в якому є 
чарівне дзеркало та філософський 

камінь. Однак цей скарб доступний 
тільки безкорисливій людині. Щоб 
дізнатися, чи таким є головний ге-
рой книги, необхідно дочитати її до 
кінця… А ви спробуйте!

Владислав БАРТКО, учень 5 класу
* * *

Я теж, як і багато моїх одноклас-
ників, захопився зараз прочитанням 
книги Джоан Роулінг «Гаррі Поттер та 
філософський камінь». Адже головний 
герой — такий особливий та безстраш-
ний! Життя юного чарівника перевер-
тається з ніг на голову, а сюжет захо-
плює своїм динамічним розвитком.

«Гаррі Поттер та філософський 
камінь» — книга про Дружбу та стій-
кість характеру, про зраду та відда-
ність, добро та зло…Вона вчить ці-
нувати тих, хто поруч, і долати труд-
нощі, незважаючи ні на що.

Владислав КОВАЛЬЧУК,
 учень 5 класу

* * *
Хочу сказати одну дивну річ: не 

читайте жодних відгуків, відкривайте 
цю книгу тільки для себе і розумійте 
її по-своєму. А я ж трішки розкажу 
про свої відчуття та думки, пов’язані 
із новим романом від Дж. К. Ролінґ 
«Гаррі Поттер і прокляте дитя».

Українське видавництво А-БА-БА-
ГА-ЛА-МА-ГА, дякуючи Віктору Моро-
зову, перше з усіх країн видало пере-
клад нової книги про чарівника, що 
вижив. І тут на мене нахлинули виром 
загадкові та дивні почуття. Як можна 
спокійно відкривати нову частину, зна-
ючи, що якраз ця історія подарувала 
мені любов до читання. Тому раджу 
всім поттероманам і не тільки прочи-
тати цю неперевершену книгу. 

Тетяна ГАЛУШКА, учениця 6 класу
* * *

«Сюзанка хитрує» Дороти Су-
вальської — дуже цікава книга, яку 
недавно я позичила для прочитання 
у нашій Тязівській бібліотеці.

Я познайомилась із чудовою ді-
вчинкою Сюзанкою! Її родина переї-
хала до маленького міста під Варша-
вою, щоб відпочити від столиці. Та 
чи можна думати про брак фантазії в 
дівчинки, батьки якої — митці? Мама 
— художниця, тато — комп’ютерний 
графік. Ну, а чого варті бабусі… Всьо-
го не переповім, але то так ці-ка-во!

Повість Дороти Сувальської 
можна читати всім. Мамам, татам, 
дідусям, бабусям, братам і сестрам, 
друзям і знайомим. Книга дуже лег-
ко та швидко читається, захоплює 
з перших сторінок та не відпускає, 
поки не перегорнеш останню…

Анастасія ШЕРЕМЕТА, 
учениця 5 класу

* * *
На весняних канікулах я прочи-

тав твір польського письменника 
Мар'яна Орлона «Як детектив Носик 
здивував Нові Липки». У завершаль-

ній книжці трилогії автор нам розпо-
відає, як славетний детектив Носик 
знову береться до справи і викриває 
дуже скритних злочинців. І в цьому 
йому, як завжди, допомагає вірний 
друг Куба — собака, який понад усе 
любить розгадувати хитрі загадки 
зі своїм господарем. Дуже яскраво 
автор зобразив пригоди друзів, ко-
ли ті хотіли впіймати злодія Невло-
виму Руку з бандою, які збиралися 
пограбувати касу Шахового клубу і 
музей у Нових Липках.

Однозначно — класна книжка!

Сергій ФЕДИШАК, учень 6 класу
* * *

У 6 класі я познайомився з твор-
чістю чудового українського пись-
менника Володимира Рутківського 
і його історичним романом «Джури 
козака Швайки». Книга мені припала 
до душі і я вирішив придбати ще дві 
частини цієї трилогії, а саме «Джу-
ри-характерники» та «Джури і під-
водний човен». Книги надзвичайно 
цікаві, вони знайомлять нас з до-
бою козацтва. Читаючи їх, я подум-
ки переносився в ту епоху і разом з 
героями дорослішав, подорожував, 
долав безліч різноманітних пригод 
і отримував цікавий досвід.

Головні герої Грицик і Санько 
стали для мене справжнім прикла-
дом відваги, дружби і відданості сво-
їй Батьківщині. Я охоче рекомендую 
прочитати книги «Джури-характер-
ники» та «Джури і підводний човен». 
Упевнений, вони нікого не залишать 
байдужими.

Владислав ПРИТОЦЬКИЙ, 
учень 8 класу

* * *
Під час канікул я прочитав книж-

ку «Пригоди Робінзона Крузо» Даніе-
ля Дефо. У книзі розповідається про 
єдиного вцілілого після шторму мо-
ряка, який потрапив на безлюдний 
острів. З часом він зміг збудувати дім 
і знайти нового друга, якого назвав 
—П’ятниця. Обидвох героїв чекали 
небезпечні пригоди та важкі випро-
бування. Але вони не здавались і ві-
рили в те, що колись врятуються…

Прочитавши цей твір, почи-
наєш розуміти, що є речі, котрі 
для нас такі важливі в сучасному 
комп’ютеризованому суспільстві, 
а на безлюдному острові вони не 
складають жодної цінності. Напри-
клад, гроші, які на острові вияви-
лися просто непотребом. Ця книга 
вчить нас бути витриманими, муж-
німи, сміливими та добрими, неза-
лежно від обставин. Я раджу всім 
друзям прочитати твір «Життя та ди-
вовижні пригоди Робінзона Крузо».

Віталій ЛИТВИНЕЦЬ, учень 8 класу
* * *

Я провела свої карантинні весняні 
канікули разом з «Полліанною»! Ми 
почали читати цю неймовірну книгу 
Елеонор Портер ще в класі, а вдома 
я дочитала цю захопливу історію. По-
лліанна — особлива дівчинка! Ну як це: 
завжди шукати у всьому позитив? Як 
можна посміхатись, коли тобі боляче? 
Не кожен дорослий має таку життєву 
мудрість. Полліанна не просто радіє 
життю та довколишньому світу, вона 
змінює своє оточення, змінює світ 
дорослих людей. Іноді здається, що 
вона не справиться, втратить сили, 
розчарується… Але ні! Вона просто 
посміхається вслід невдачам, а зго-
дом знаходить вихід з усіх неперед-
бачених ситуацій. Вона сильна! 

Ця книжка найкраще вчить, ЯК 
треба ЖИТИ! Посміхнись:-)

Таїсія КОВАЛЬЧУК, учениця 5 класу
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Овен 
Для Овнів новий тиждень бу-
де трохи напруженим. Втім 
ваша кохана половинка допо-
може вам подолати негараз-
ди. Ні в чому не сумнівайтеся 

та нічого не бійтеся, адже цей тиждень – 
чудовий час для починань. На вихідних у 
вас можуть бути проблеми зі здоров'ям.

Телець 
Зорі підготували для Тель-
ців спокійний тиждень. Мо-
жете не поспішати у спра-
вах, адже розумно підходя-

чи до кожного завдання, ви зможете все 
виконати без дедлайнів. Після напруже-
ного тижня дозвольте собі повноцінний 
відпочинок на вихідних. Займіться шопін-
гом чи завітайте у книжковий магазин.

Близнюки 
Новий тиждень Близнюкам 
варто присвятити наведен-
ням порядку у своїй оселі. При-
дбайте нові предмети інтер'єру 

та зробіть свій дім затишнішим. Змініть 
свій режим роботи та відпочинку. Вам тре-
ба зробити все для того, щоб звільнити 
місце для нового. На вихідних дозвольте 
собі відпочити та повністю розслабитися.

Рак 
Ракам варто набратися терпін-
ня та показати всім, що вони 
сильніші за обставини. Пока-
жіть оточуючим, що всі сили 

та зусилля ви докладаєте до того, що вам 
справді важливо, щоб через деякий час 
показати вражаючий результат. На вихід-
них очікуйте на приємні новини здалеку. 

Лев 
Тиждень для Левів пройде в 
шаленому темпі, а події вима-
гатимуть від вас рішучості та 
прийняття швидких рішень. 

Позбавляйтеся від зайвої роботи, яку 
вам буде хтось нав'язувати, та виконуй-
те лише те, що є важливим. На вихідних 
посилиться потреба в усамітненні – не 
відмовляйте собі у цьому.

Діва 
Дівам треба спланувати час 
так, щоб все встигнути. Щоб 
протягом дня встигати біль-
ше, потрібно бути обережним 

із тим, як ви проводите свій час. Про-
кидайтеся раніше, займайтеся спортом, 
складайте список справ, які необхідно 
зробити. Ці дії сприятимуть правильно-
му використанню кожної хвилини. На 
вихідних заплануйте зустріч з друзями. 

Терези 
Наступного тижня для Тере-
зів відкриється перспектива 
у кар'єрному зростанні. Смі-
ливо беріться за нові проєкти 

на роботі, результати ви побачите зовсім 
скоро і вони вас неабияк потішать. Не ви-
конуйте абсолютно все самостійно. Якщо 
спробуєте правильно розставити пріорите-
ти – продуктивність буде значно вищою.

Скорпіон 
Для Скорпіонів тиждень 
розпочнеться з незначних 
з'ясувань стосунікв між 
давніми колегами. Вам ви-

рішать пригадати неприємні моменти, 
тож на тлі цього виникне словесна пе-
репалка. На вихідних ви отримаєте ве-
личезний прилив сил, втім не варто бра-
тися до багатьох недороблених справ. 

Стрілець 
Тиждень для Стрільців може 
видатися непередбачуваним. 
У вас можуть виникнути про-

блеми на роботі та в сім'ї. Робочі моменти 
вдасться владнати в досить короткі термі-
ни, а от над проблемами в сім'ї доведеться 
попрацювати. На вихідних будуть вдалими 
побутові експерименти. Якщо ви давно хо-
тіли змінити інтер'єр у квартирі – час діяти.

Козеріг 
Наступного тижня ваші фінансо-
ві питання вийдуть на перший 
план. Це вдалий час для того, 

щоб укріпити матеріальне становище. Тиж-
день наділить вас життєвими силами, зміц-
нить впевненість у собі. Ви зможете багато 
чого добитися, активно проявити себе. На 
вихідних займіться собою, своїм здоров'ям.

Водолій 
На Водоліїв чекає новий і на-
сичений тиждень у всіх сфе-
рах, тож будьте максимально 
сконцентрованими та уваж-

ним весь час. На роботі з'являться нові по-
чинання та проєкти, які увінчаються успіхом 
лише тоді, якщо ви будете достатньо часу 
їм приділяти. На вихідних заплануйте відпо-
чинок і забудьте на деякий час про роботу. 

Риби 
Наступного тижня ви будете 
дуже активними та енергійни-
ми. У професійній сфері все 
буде виходити просто бездо-

ганно, а в особистому житті вам легко да-
ватиметься знайомство з протилежною 
статтю. Приємні емоції принесуть покупки, 
зустрічі зі старими друзями і домашні кло-
поти. З фінансами у Риб проблем не буде.

Гороскоп на тиждень
Афіша

(з 5 по 11 квітня)

Продаю 
 Картоплесаджалку, культиватор, рядник і борони, за-
днє колесо до трактора Т-25. Тел.: 063 43 77 699
 Швейну машинку ніжну — 850 грн; комп’ютер (систем-
ний блок, монітор, дві клавіатури, колонки) — 2500 грн; 
дитячий диван — 1200 грн; двоспальне ліжко — 2500 грн; 
диван-книжку — 1000 грн; кухонний стіл з табуретками 
(куточок) — 1200 грн; кільцеві лампи: діам. 33 — 850 грн, 
діам. 9 — 400 грн; велосипед — 3000 грн; кухонну стін-
ку — 1000 грн; прихожу — 850 грн. Тел.: 066 832 07 67.
  Тракторні плуги  (трьохкорпусні); сіно в тюках. 
Тел.: 066 915 33 50.
  Електростабілізатор; новий телевізор (чорнобілий); 
коренерізку; січкарню; меблі (шафи для одягу та по-
суду); клітку для нутрій або кролів; електричний руба-
нок; нову бензопилу «Партнер»; лобове скло до авто-
мобіля ВАЗ; два холодильники б/у. Тел.: 068 234 29 02.
 Причеп одноосний. Агрегатується з автомашинами 
ВАЗ-2121, «Нива» або УАЗами різних модифікацій (випуск 
військового заводу). Ціна договірна. Тел.: 068 234 29 02.
 Велосипеди імпортного виробництва б/у; плитку га-
зову, електричну духовку; причеп до мотоблока. 
Тел.: 066 654 17 07.

Куплю
 Козу. Телефонувати Богданові: Тел.: 063 43 77 699.
 Насіння гарбузове, соняшникове.
Тел.: 050 723 07 45.

Різне
  Здається в оренду приміщення в центрі Тисменці. 
Тел.: 050 503 87 66, 067 290 92 35.
  Зніму квартиру або невеликий будинок у Тисмениці. 
Тел.: 099 608 21 39.

  КРОСВОРД

По горизонталі: 1. Головоногий мо-
люск. 6. Шовкова тканина з мінливим 
полиском. 7. Найпростіший перегоно-
вий автомобіль. 9. Переливчастий спів 
пташок. 11. Бальнеологічний курорт в 
Бельгії. 12. «Чи буває щось приємніше 
за …, з яким можна порозмовляти, як з 

самим собою» (Цицерон). 18. Видатний 
німецький філософ. 19. Ансамбль із чо-
тирьох музикантів. 20. Сорт білої глини, 
яка використовується при виготовленні 
посуду. 23. Промислова морська риба ря-
ду камбалоподібних. 24. Насінина гриба. 
28. Одне з найбільш економічно розви-

нених міст Індії. 29. Офіцерське військо-
ве звання. 30. Крупа із зерен крохмалю, 
добутого із серцевини сагової пальми. 
33. Фігове дерево. 34. Ритмічний наго-
лос у вірші. 35. Перська мова. 38. Не-
великий селянський будиночок у горах 
Швейцарії. 39. Різновид перегонів. 40. 
Старовинна зброя для метання стріл.

По вертикалі: 2. Святковий монголь-
ський намет. 3. Румунський графік. 4. 
Промислова лососева риба. 5. Підопічні 
чабана. 8. Рідке тісто. 10. Дружина ра-
джі. 13. Акваріумна рибка. 14. Восьми-
гранник. 15. «Мир – це …, що заснована 
на визнанні прав кожної людини» (Цице-
рон). 16. Один із місяців календарного 
року. 17. Холодний північний вітер. 21. 
Французький кінорежисер, сценарист 
та продюсер … Бессон. 22. Одиничний 
вектор. 25. Шахова фігура. 26. Інстру-
мент скульптора. 27. Курс судна віднос-
но вітру. 31. Людина-таксі. 32. Відкрита 
кімнатна піч. 36. Церковний причет. 37. 
Парагвайський чай.

Відповіді на кросворд в № 12:
По горизонталі: 1. Алфавіт. 7. Хар-

чо. 8. Берет. 12. Диван. 13. Моа. 14. Аба-
ка. 17. Аура. 18. Кіото. 20. Клір. 23. Ер. 
24. Плем’я. 25. Ґевал. 26. Об. 30. Німб. 
31. Намцо. 32. Урюк. 35. Граве. 36. Ага. 
37. «Форми». 40. Архар. 41. Болід. 43. 
Амнезія.

По вертикалі: 2. Лічі. 3. Ас. 4. Інер. 
5. Лаваш. 6. Дербі. 9. Видра. 10. Лотос. 
11. Скеля. 15. «Даремно». 16. Арабіка. 
18. Камін. 19. Озеро. 21. Ала. 22. Кап. 27. 
Амбре. 28. Імаго. 29. Трюмо. 33. Аверс. 
34. Іоніт. 38. Лайм. 39. Поні. 42. «Не».
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Дорогі мешканці міста Тисмениці 
та довколишніх громад!

У місті на вулиці Галицькій, 21 (поруч з магазином «Фортуна») 
відкрився новий магазин «Всесвіт».

У нашому «Всесвіті» ви можете придбати найрізноманітніші електрото-
вари: в асортименті магазину великий вибір кабелю, дроту, автомати, лічиль-
ники, розетки, економні лампи нового покоління і багато іншого. Ми пропо-
нуємо також: товари господарської групи та все необхідне для дому. Понад 
50 видів лампад, запасок та свічок вартістю від 5 грн. Ви можете замовити 
товари електронною поштою чи телефоном з доставкою до дому.

Доставка після оплати. При покупці гуртом на суму понад 10 тис грн діють 
значні знижки і безкоштовна доставка по місту та 50 % знижки на доставку 
для сіл Тисменицької й сусідніх громад.

Працюємо з клієнтом індивідуально і відкриті до домовленостей.

Наша адреса: м. Тисмениця, вул. Галицька, 21. Тел.: +38 067 257 45 48. Електронна адреса: vsesvitelektrohosptorg@gmail.comНаша адреса: м. Тисмениця, вул. Галицька, 21. Тел.: +38 067 257 45 48. Електронна адреса: vsesvitelektrohosptorg@gmail.com

  УСМІХНІТЬСЯ

Якщо  вам  зовсім  не  сподо -
балися  кандидати  в  депутати  на 
довиборах  по  Надвірнянському 
округу,  то  порадійте  хоча  б  тому, 
що  до  парламенту  пройде  тільки 
один  із  них .

* * *
Політик виступає перед виборцями:
– Я вам гарантую, що через п'ять ро-

ків ми будемо жити краще, ніж в Європі!
Голос із залу:
– А що у них трапиться?!

* * *
Навколо новонародженого зібра-

лася розчулена сім’я.
– Виросте – стане вченим, – каже 

мама. – Очки он які розумні!..
– Ні, військовим! – перебиває тато. 

– Бач, який бойовий!
– Він президентом буде однозначно! 

– категорично заповідає бабуся. 
– Але чому?!

– Ви подивіться: обкакався, а як 
голівку тримає!

* * *
Національні багатства нашої краї-

ни діляться на кілька основних типів. 
40 мільйонів неосновних типів участі у 
цьому розподілі не беруть.

* * *
Здається, ще років з десять тако-

го ефективного управління країною як 
нині — і перепис населення можна буде 
замінити перекличкою.

* * *
Американець приїхав у Китай і ці-

кавиться:
– Скільки у вас населення?
– Два мільярди...
– А чим ви ще тут займаєтеся?..

* * *
Щоби при переході на літній час бу-

ло менше незадоволених, переводити 
годинники на годину вперед слід не в 

ніч з суботи на неділю, а в середині ро-
бочого дня в п’ятницю.

***
Дівчина – хлопцю:
– Сергію, я щойно була в туалеті... 

У мене – дві смужки...
– У мене теж в туалеті слабкий сиг-

нал...
* * *

– Чи готові ви пройти тест на IQ?
– А скільки кілометрів треба про-

йти?
– Тест завершено!

* * *
– Лікарю, а платна операція вкрай 

необхідна?
– Ну, звісно! Без неї ні на Буковелі 

покататися, ні на море з’їздити...
– Та не потрібні мені ні лижі, ні море!
– Голубчику, мова зовсім не про 

вас...
* * *

Оголошення в лікарні: «Немає гро-
шей – будь здоров!»
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Презентац ія 
альбому відбула-
ся в жовтні мину-
лого року на му-
зичному марафо-
ні, впродовж яко-
го на сайті проєкту 
soundsofchernobyl.
org з’являлися піс-
ні та кліпи його 
учасників. Альбом 
«Звуки Чорноби-
ля» має вже понад 
1,2 млн переглядів 
у YouTube і понад 
мільйон перегля-
дів на фейсбуку та 
увійшов у підбірки 
найкращих альбо-
мів 2020 року на думку музичних 
журналістів та експертів. Через твор-
чість різноманітних талановитих му-
зикантів цей проєкт допомагає по-
іншому подивитися на найбільшу 

техногенну аварію у світі, що ста-
лася три з половиною десятиліття 
тому всього за сто кілометрів від 
української столиці.

Олекса ВИРІЙ 

  ПОГОДА

У понеділок, 5 квітня 
— дощ. Тем пера тура 
вночі: -3°С, вдень: 
+5°С. Вітер пів денно-
західний 3 м/с.

У вівторок, 6 квітня — 
без опадів. Ніч на тем-
пература: 0°С, денна: 
+14°С. Вітер пів ден-
ний 3 м/с.

У середу, 7 квітня — 
дощ. Температура 
вночі: +2°С, вдень: 
+8°С. Вітер південно-
західний 7 м/с.

У четвер, 8 квітня 
– дощ. Нічна тем-
пература: -1°С, ден-
на: +8°С. Ві тер захід-
ний 5 м/с.

У п’ятницю, 9 квітня 
— дощ. Тем пература 
вночі: -1°С, вдень: 
+9°С. Вітер південно-
західний 7 м/с.

Прогноз погоди подано за 
Інтернет-сайтом 

gen.gismeteo

  НАРОДНІ ПРИКМЕТИ

4 квітня — Василя теплого
  Якщо утворилося коло навколо 

сонця, то буде добрий урожай.
6 квітня — Захара і Якова

  Спостерігали, якою буде ніч: те-
плою — на добру весну, а холодною 
— «не жди з моря погоди».

7 квітня — Благовіщення
  Яка погода на Благовіщення, така 

і на Великдень.
  Якщо на Благовіщення сонце схо-

дить на чистім небі, то весна рання, 
якщо в полудень — середня, якщо 
ясно ввечері — пізня.

  Благовіщення без ластівок — хо-
лодна весна.

  Якщо з'являться жаби і зникнуть, 
то стільки ще буде холодно.

  На Благовіщення гарна погода — 
гарний врожай.

Наостанок

Вітаємо!
День народження відзначає 2 квітня депутат 

селищної ради Лисецької територіальної громади, підприємець
Богдан Йосипович ДЕМКОВИЧ.

Лисецький селищний голова, колектив, 
депутати селищної ради сердечно вітають 
зі святом свого колегу та бажають оптиміс-
тичного настрою, правдивої радості, успіхів! 
Нехай поруч будуть вірні друзі, однодумці, 
рідні завжди підтримують і надихають. Не-
хай не зраджує здоров’я, а довголіття буде 
наповненим успішними справами, щасливи-

ми днями, достатками й гараздами! Віват!

Вітаємо іменинників 
першої пол овини квітня!

Міський голова Тетяна Градюк та депутати Тисменицької територіальної 
громади бажають усіляких гараздів, успіхів, добробуту, миру, міцного здоров’я 
й довголіття шановним іменинникам:

ДРАГАНЧУКУ Олегу Володимировичу, 02.04.1979 р. н., депутату Тисмениць-
кої районної ради 7 демократичного скликання;

ВАСИЛЮК Мирославі Михайлівні, 02.04.1950 р. н., керівнику народного ама-
торського хорового колективу «Дзвін» Народного дому м. Тисмениця;

БОРИСУ Михайлу Петровичу, 03.04.1954 р. н., завідуючому клубом «Слобода»;
ШАБАТ Надії Михайлівні, 04.04.1980 р. н., директору Терновицької почат-

кової школи;
СЕКРЕТІ Богдану Євгеновичу, 04.04.1974 р. н., головному інженеру ПАТ «ТИС-

МЕНИЦЯГАЗ»;
АБРАМЧУКУ Володимиру Івановичу, 06.04.1970 р. н., депутату Тисмениць-

кої міської ради; 
ЯКИМОВИЧУ Василю Васильовичу, 07.04.1981 р. н., головному спеціалісту 

відділу архітектури та містобудування; 
ТЕРЕШКУНУ  Віталію Тарасовичу, 07.04.1979 р. н., начальнику пожежно-ря-

тувальної частини №2 м.Тисмениця;
Отцю Михайлу МЕЛЬНИКУ, 07.04.1955 р. н., пароху Церкви Святого Архи-

стратига Михаїла (с. Старі Кривотули); 
ДУТЧАК Марії Михайлівні, 07.04.1979 р. н., адміністратору Центру надання 

адміністративних послуг;
ДЗИБИК Олені Романівні, 07.04.1966 р. н., начальнику відділу документоо-

бігу, контролю та правової роботи апарату Тисменицької РДА;
БУЛЦІ Марії Вікторівні, 08.04.1994 р. н., спеціалісту I категорії відділу зе-

мельних відносин; 
СЕМАНЮК Оксані Йосипівні, 09.04.1975 р. н., начальнику Тисменицького 

відділення поштового зв’язку № 1;
БІГЛІЙ Ірині Михайлівні, 10.04.1988 р. н., завідуючій клубом с. Одаї;
ДІДОРІ Інні Сергіївні, 12.04.1988 р. н., бухгалтеру відділу освіти Тисмениць-

кої міської ради;
АНДРУСЯК Любові Петрівні, 13.04.1974 р. н., директору будинку культури 

с. Марківці;
ПОПОВИЧУ Василю Борисовичу, 16.04.1984 р. н., голові Івано-Франківської 

районної ради.

Небачений вініл 
зі звуками Чорнобиля

До 35-х роковин Чорнобильської катастрофи продюсери тематичного 
альбому «Звуки Чорнобиля» презентують унікальну вінілову платівку 
з доданою реальністю. 
Колекційна платівка, в основу 

кожної композиції якої закладені 
характерні для чорнобильської зо-
ни звуки (тріск дозиметра, скрип 
оглядового колеса, шум рудого лі-
су тощо), матиме можливість роз-
ширення через додану реальність та 
мобільний додаток Chornobyl App. 
Це означає, що при наведенні смарт-
фона на обкладинку фотокартки ар-
тистів будуть оживати й озвучувати 
свої думки про Чорнобиль та роз-
повідати про враження від поїзд-
ки у зону відчуження, — інформує 
SOLARIS agency. 

Платівку буде презентовано 
на концерті. Через карантинні об-
меження поки що остаточно не ві-
домо, чи проходитиме він як зви-
чайно, чи онлайн, чи у змішаному 
форматі. Але вже відомо, що ви-
ступати на ньому мають учасники 
проєкту «Звуки Чорнобиля» за всі 

роки. Це, зокрема, ісландський гурт 
«GusGus», український гурт «KAZKA», 
відомий технодіджей Bjarki, бітбок-
сер Dub FX, французький гурт, номі-
нант на «Греммі» «TELEPOPMUSIK» 
та багато інших.

«Музичний альбом «Звуки Чор-
нобиля» — це сучасне переосмислен-
ня відомої катастрофи музикантами, 
які у кожному треку з різних боків 
розповідають історії Чорнобиля, — 
каже арт-куратор проєкту, продю-
сер та автор аудіобібліотеки «Зву-
ки Чорнобиля» Валерій Коршунов. 
— Чорнобильська катастрофа тор-
кнулася мільйонів людей по всьому 
світу. Це тяжка історія, говорити про 
яку болісно й досі, але, як ви знаєте, 
будь-яку травму треба лікувати. Са-
ме для цього команда українських 
митців «ARTEFACT» ще у 2018 році, 
до серіалу від HBO, створила про-
єкт «Звуки Чорнобиля».

Маковий рулет 
від Євгена Клопотенка
Якщо ви запитаєте, яка найпопулярніша сучасна українська випічка, 
то я не вагаючись скажу — маковий рулет. Адже тому є зрозуміле під-
ґрунтя. Мак дуже популярний в українській кухні. Раніше його дода-
вали не лише до випічки, але й до картопляного пюре, так званої тов-
чанки або просто змішували з медом, щоб зробити солодкі цукерки 
– маківники. Рецепти випічки з маком можна зустріти в кулінарних 
нотатках видатних письменниць та дослідниць українських кулінар-
них традицій Ольги Франко, Ольги Кобилянської та Зіновії Клиновець-
кої. Тож не дивно, що маковий рулет такий близький нашому серцю.
Щоб замісити добре дріжджове тіс-

то для макового рулету, можна викорис-
товувати сухі або живі дріжджі. Особисто 
мені здається, що використовувати сухі 
дріжджі – простіший варіант. Тож такий 
рецепт не повинен злякати навіть новач-
ків у випічці. Якщо ж ви з випічкою на 
«ти», то сміливо беріть живі дріжджі та 
готуйте з ними (їх треба утричі більше).

Складники. Тісто: борошно пшенич-
не — 350-400 г, молоко (тепле) — 200 мл, 
жовтки яєчні — 2 шт, дріжджі сухі — 20 
г, вершкове масло (м’яке) — 50 г, цукор 
— 3 ст. ложки, ванільний цукор — 10 г, 
дрібка солі, ложка масла для змащен-
ня форми. Начинка: мак — 250 г, цукор 
— 3 ст. ложки, білок — 2 шт., манка — 1 
ст. ложка, варення — 2-3 ст. ложки, ро-
дзинки — 50 г, жовток — 1 шт.

У мисці з’єднайте 350-400 г пшенич-
ного борошна з 200 мл теплого молока і 
20 г сухих дріжджів. Якщо використову-
єте живі пресовані дріжджі, беріть їх 60 
г та просто покришіть руками.

Додайте два жовтки, 50 г масла, 3 
ст. л. цукру, дрібку солі й 10 г ваніль-
ного цукру. Замісіть м’яке тісто, яке не 
повинно липнути до рук, і залиште йо-
го в теплому місці для підйому на 45-
60 хвилин. Воно має збільшитися в два 
рази. Пам’ятайте, що в приміщенні, де 
підіймається тісто, не має бути протягів, 
бо воно просто не підніметься.

Підготуйте начинку. Для цього 
з’єднайте 250 г перетертого маку, 3 ст. 
л. цукру, 1 ст. л. манки, 50 г родзинок, 2-3 
ст. л. варення і 2 яєчні білки. Перетер-
тий мак можна знайти не в будь-якому 

супермаркеті, тож якщо у вас є лише 
звичайний мак, то краще перемолоти 
його блендером або перетерти з цукром 
у ступці. Щоб мак добре перемоловся, 
залийте його спочатку невеликою кіль-
кістю окропу, щоб мак трохи розпарив-
ся. Потім злийте воду, перекладіть мак 
до ступки або до чаші блендера, додай-
те трохи цукру або меду та добре пере-
тріть. Чим краще ви перетрете мак, тим 
смачнішою буде випічка.

Тісто, що підійшло, дістаньте з мис-
ки, викладіть на кухонну поверхню, при-
пилену борошном, обімніть і розкачайте 
в пласт завтовшки 3-5 мм.

Рівномірно розподіліть начинку по 
всьому тісту за допомогою ложки, не 
доходячи десь по 1 см до краю.

Загорніть тісто у формі рулету. 
Викладіть рулет у форму, попередньо 
змастивши її вершковим маслом. За-
лиште маковий рулет в теплому міс-
ці на 20-30 хвилин. Він повинен трохи 
збільшитись в об’ємі. Десь через 15 
хвилин увімкніть духову шафу та вста-
новіть температуру 190-200 градусів. 
Виберіть режим нижнього нагріву або 
спеціальний режим для випічки, якщо 
такий є у вашої духовки. Ставте випіч-
ку на середній рівень.

Перед тим, як відправити у духовку, 
змастіть рулет жовтком і посипте ма-
ком. Випікайте протягом 45-50 хвилин. 
Після випікання дайте йому охолонути, 
дістаньте з форми і подавайте, нарізав-
ши порційними шматочками.

Із сайту klopotenko.com


